Новонадыровский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 02 августа 2021 года №25

О внесении изменений в решение
Новонадыровского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 19 ноября 2014
года № 118 «О налоге на имущество
физических лиц на территории
Новонадыровского сельского поселения
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона №131-Ф3 от 6 октября
2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
рассмотрев представление Апьметьевской городской прокуратуры № 02-08-02/374
от 29.03.2021г.,

Новонадыровский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новонадыровского сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 118 «О
налоге на имущество физических лиц на территории Новонадыровского
сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Новонадыровского
сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
от 05 мая 2015 года №137, от 29 октября 2015 года № 5, от 20 августа 2018 года
№ 50, от 06 мая 2019 года № 65) следующие изменения:

- абзац двенадцатый пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении

которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком
в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося
налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов
применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах
налогообложения может быть представлено в налоговый орган через
многофункциональный центр предоставления государственных или
муниципальных услуг.»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
ОПублИКОВаНИЯ.

„  Л * ^ о г о - МуХЧ-'i-.
4. Контроль за испд^й^^^^настоящ его  решения возложить на главу

сельского поселения.

Глава Новонадыровского^
сельского поселения ' С.М. Миннебаев